



ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в закон Тверской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области отдельными государственными полномочиями Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

Принят Законодательным Собранием
Тверской области 30 июня 2022 года

Статья 1

Внести в закон Тверской области от 06.10.2011 № 55-ЗО «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Тверской области отдельными государственными полномочиями Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях» (с изменениями, внесенными законами Тверской области от 04.12.2013 № 112-ЗО, от 02.07.2014 № 51-ЗО, от 18.02.2015 № 5-ЗО, от 29.04.2015 № 36-ЗО, от 06.07.2015 № 51-ЗО, от 07.04.2016 № 23-ЗО, от 30.06.2016 № 39-ЗО, от 16.12.2019 № 80-ЗО) следующие изменения:

1) в преамбуле после слов «законом Тверской области» дополнить словами «от 14.07.2003 № 46-ЗО»;

2) в статье 2:

а) в части 1 слова «Государственными полномочиями» заменить словами «Отдельными государственными полномочиями Тверской области»;

б) в части 2:

в абзаце первом слова «Государственными полномочиями» заменить словами «Отдельными государственными полномочиями Тверской области»;

в пункте 1 слова «25 - 32.2, пунктом 2 статьи 32.3, статьями 32.4, 33, 34.1, 35 - 36.1, 38, 39 (в части несоблюдения порядка содержания мест погребения), 40.2, 45 - 50 (в отношении муниципальных маршрутов перевозок), 54.1 - 56.4» заменить словами «27 - 29, 31.1, 32, пунктом 2 статьи 32.3, статьями 32.4, 33, 34.1, 35, 35.1, 36.1, 38, 39 (в части несоблюдения порядка содержания мест

погребения), 40.2, 45 - 47 (в отношении муниципальных маршрутов перевозок), 49 - 50 (в отношении муниципальных маршрутов перевозок), 54.1 - 56, 56.4»;

в пункте 2 слова «25, 28 - 32.1, 33, 35, 36, 38, 39 (в части несоблюдения порядка содержания мест погребения), 54.1, 54.3, 56.1, 56.2, 58 - 59.1» заменить словами «28, 29, 31.1, 32, 33, 35, 38, 39 (в части несоблюдения порядка содержания мест погребения), 54.1, 54.3, 58 - 59.1»;

3) часть 2 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«2. Расчет общего объема субвенций местным бюджетам на осуществление государственных полномочий производится в соответствии с Порядком определения общего объема субвенций и методикой расчета нормативов для определения общего объема субвенций, предоставляемых местным бюджетам из областного бюджета Тверской области для осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области отдельных государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, согласно приложению к настоящему закону.»;

4) в приложении:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок определения общего объема субвенций и методика расчета нормативов для определения общего объема субвенций, предоставляемых местным бюджетам из областного бюджета Тверской области для осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области отдельных государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Расчет нормативов для определения общего объема субвенций и показатели (критерии) распределения субвенций между муниципальными образованиями Тверской области на осуществление органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области государственных полномочий.»;

в) в абзаце первом пункта 1.1 слово «размера» заменить словом «объема», слова «отдельных государственных полномочий Тверской области» заменить словами «государственных полномочий»;

г) дополнить пунктом 1.2 следующего содержания:

«1.2. Показателем (критерием) распределения между муниципальными образованиями Тверской области общего объема субвенций является численность населения в конкретном муниципальном образовании Тверской области.»;

д) в пункте 2:

в абзаце четвертом слова «настоящей Методики» заменить словами «настоящего Порядка»;

в абзаце пятом слова «включая расходы на определение» заменить словами «включая расходы на осуществление отдельного государственного полномочия Тверской области по определению»;

в абзаце шестом слова «на выполнение государственного полномочия» заменить словами «на осуществление отдельного государственного полномочия Тверской области»;

в абзаце седьмом слова «настоящей Методики» заменить словами «настоящего Порядка»;

в абзаце восьмом слова «включая расходы на определение» заменить словами «включая расходы на осуществление отдельного государственного полномочия Тверской области по определению»;

в абзаце десятом слова «на выполнение государственного полномочия» заменить словами «на осуществление отдельного государственного полномочия Тверской области»;

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«Размер субвенции (Si), исчисленный бюджету i-го муниципального образования, округляется до одной десятой тыс. рублей.»;

е) в абзаце первом пункта 2.2.2 слова «государственные полномочия Тверской области» заменить словами «государственные полномочия»;

ж) в абзаце первом пункта 2.2.3 слова «отдельные государственные полномочия Тверской области» заменить словами «государственные полномочия».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Тверской области



И.М. Руденя

Тверь
13 июля 2022 года
№ 30-30